
●ＬＰガス料金の仕組みについて　

・毎月のＬＰガス料金　＝　基本料金 + 設備料金 + 従量料金（従量料金単価×使用量）

※「基本料金」とは？

※「設備料金」とは？

※「従量料金」とは？

●（株）オートパル佐久浅間　ホームエネルギーセンター　標準料金　

基本料金  1,764円（税別） 1,940　円（税込） 

～5.0㎥ 688.2円/㎥ 757円/㎥（税込）

5.1～10.0㎥ 629.1円/㎥ 692円/㎥（税込）

10.1㎥～20.0㎥ 510.0円/㎥ 561円/㎥（税込）　

20.1㎥～30.0㎥ 480.0円/㎥ 528円/㎥（税込）　

30.1㎥～ 440.0円/㎥ 484円/㎥（税込）　

●ＬＰガス使用量による料金例（参考）

設備料金に該当する項目がない場合

料金合計（税込）

5,725円

9,185円

14,795円

20,075円

24,915円

大型ガス燃焼器具をお使いの方にお得な料金を設定しました

1,764円 ＋ 0円 ＋16,486円（688.2×5㎥+629.1×5㎥

＋510.0×10㎥+480.0×10㎥）＝ 18,250円

1,764円 ＋ 0円 ＋　11,686円（688.2×5㎥+629.1×5㎥

＋510.0×10㎥）＝ 13,450円

1,764円 ＋ 0円 ＋20,886円（688.2×5㎥+629.1×5㎥

＋510.0×10㎥+480.0×10㎥+440.0×10㎥）＝ 22,650円

1,764円 ＋ 0円 ＋ 6,586円(688.2×5㎥+629.1×5㎥)

＝ 8,350円

ガスふろ給湯器・ガスファンヒーターなどの大型ガス器具を割安な価格でお使いいただけるような

料金を設定しました。あわせて、燃焼器具のご相談がございましたらご連絡ください。

※集合住宅等にお住まいの方は料金が異なる場合があります。

10㎥

40㎥

20㎥

30㎥

令和7年11月

使用量 基本料金 + 設備料金 +　従量料金　=　料金合計（税別）

5㎥ 1,764円 ＋ 0円 ＋ 3,441円(688.2×5㎥)＝ 5,205円

ＬＰガス料金（一般用）

※令和６年７月 検針分より、次回改定まで

　ＬＰガスご使用量と関係なく、ガスメーター等の供給設備費や保安点検費など、

　毎月一定額をお支払いただく料金です。

　当社が所有する場合のＬＰガス消費設備のご利用料金です。

　設備料金に該 当する項目がない場合は「０円」と表示されます。

　ＬＰガスの使用量に応じてお支払いただく料金です。

　ＬＰガスの輸入価格や為替の変動などにより、価格が変動します。

従量料金


