

● LPガス料金の仕組みについて・毎月のLPガス料金 = 基本料金 + 設備料金 + 従量料金 (従量料金単価×使用量)

※「基本料金」とは？

LPガスご使用量と関係なく、ガスマーター等の供給設備費や保安点検費など、毎月一定額をお支払いただく料金です。

※「設備料金」とは？

当社が所有する場合のLPガス消費設備のご利用料金です。
設備料金に該当する項目がない場合は「0円」と表示されます。

※「従量料金」とは？

LPガスの使用量に応じてお支払いただく料金です。
LPガスの輸入価格や為替の変動などにより、価格が変動します。

● (株)オートパル佐久浅間 ホームエネルギーセンター 標準料金

※令和6年7月 検針分より、次回改定まで

基本料金		1,764円 (税別)	1,940 円 (税込)
従量料金	~5.0m ³	688.2円/m ³	757円/m ³ (税込)
	5.1~10.0m ³	629.1円/m ³	692円/m ³ (税込)
	10.1m ³ ~20.0m ³	510.0円/m ³	561円/m ³ (税込)
	20.1m ³ ~30.0m ³	480.0円/m ³	528円/m ³ (税込)
	30.1m ³ ~	440.0円/m ³	484円/m ³ (税込)

● LPガス使用量による料金例 (参考)

設備料金に該当する項目がない場合

使用量	基本料金 + 設備料金 + 従量料金 = 料金合計 (税別)	料金合計 (税込)
5m ³	1,764円 + 0円 + 3,441円(688.2×5m ³) = 5,205円	5,725円
10m ³	1,764円 + 0円 + 6,586円(688.2×5m ³ +629.1×5m ³) = 8,350円	9,185円
20m ³	1,764円 + 0円 + 11,686円 (688.2×5m ³ +629.1×5m ³ +510.0×10m ³) = 13,450円	14,795円
30m ³	1,764円 + 0円 + 16,486円 (688.2×5m ³ +629.1×5m ³ +510.0×10m ³ +480.0×10m ³) = 18,250円	20,075円
40m ³	1,764円 + 0円 + 20,886円 (688.2×5m ³ +629.1×5m ³ +510.0×10m ³ +480.0×10m ³ +440.0×10m ³) = 22,650円	24,915円

大型ガス燃焼器具をお使いの方にお得な料金を設定しました

ガスふろ給湯器・ガスファンヒーターなどの大型ガス器具を割安な価格でお使いいただけるような料金を設定しました。あわせて、燃焼器具のご相談がございましたらご連絡ください。
※集合住宅等にお住まいの方は料金が異なる場合があります。